

Työtä maaseudulla (101506)

MYR § 49

Hankkeen sisältö

Työtä maaseudulla on Puolangan kunnan hallinnoima ja yhteistyössä Hyrynsalmen kunnan kanssa toteuttama kehittämishanke, jolla pyritään vähentämään heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien työttömyyttä sekä edistämään osallisuutta ja elinmahdollisuuksia syrjäseuduilla. Hankkeen tavoitteena on ehkäistä työttömyydestä johtuvaa syrjäytymistä, tarjota kohtaamispaikka ja parantaa osallistujien työllistymisvalmiuksia. Valmiuksia kehitetään yksilöllisen, kokonaisvaltaista hyvinvointia vahvistavan yksilö- ja työhönvalmennuksen avulla sekä kaikille työttömille avoimella tavoitteellisella ryhmätoiminnalla ja monipuolisilla koulutuksilla.

Hankkeessa tuetaan syrjäkylillä asuvien työllistymistä lähialueilla mm. bioenergiatuotantoon ja kotityöpalveluihin liittyvissä tehtävissä sekä valmiuksia hakeutua ammatilliseen koulutukseen. Kohtaamispaikalla kohderyhmälle tarjotaan mahdollisuus osallistua työpajatoimintoihin, jotka parhaimmillaan luovat edellytyksiä ammatilliseen oppimiseen ja osatutkintojen suorittamiseen.

Toimenpiteet:

Työllistäminen

Osallistujille tarjotaan ammatillista osaamista kehittävää työtä ja koulutusta sekä kokonaisvaltaista hyvinvointia vahvistavaa valmennusta palkkatukityösuhteen aikana. Yhdistystyönantaja työllistää hankkeen kohderyhmään kuuluvia työntekijöitä Puolangan ja Hyrynsalmen työpajoille ja Puolangan ja Hyrynsalmen kunnat työllistävät kylätyöntekijöitä eri kylille. Työntekijöiden työnjohdosta sekä työhön- ja yksilövalmennuksesta sekä työpajoilla että muissa työkohteissa vastaavat hankkeen valmentajat. Hankkeen osallistujat voivat siirtyä työsuhteen aikana työskentelemään yrityksiin, mitä mahdollisuutta hankkeessa edistetään aktiivisella yritys yhteistyöllä.

Hankkeen osallistujien tukityöllistäminen toteutetaan Kainuun ELY-keskuksen hallinnoiman työvoimapoliittisen rinnakkaishankkeen kautta. Osallistujien palkkatukiin varataan 750 000 €.

Työhönvalmennus ja yksilöohjaaja

Valmennus hankkeessa etenee prosessimaisesti yksilöllisesti asetettujen tavoitteiden suuntaisesti kohti työllistymistä, koulutusta tai muu-

ta osallistujan tilanteeseen soveltuvaa ratkaisua. Valmennustyön laatua arvioidaan ja kehitetään jatkuvasti mm. reaaliaikaisen osallistujapalautteen avulla. Hankkeessa tehtävä valmennustyö kootaan laatukäsikirjaan.

Koulutukset

Osallistujille järjestetään sekä yhteistä että yksilöllisesti räätälöityä koulutusta. Kaikille osallistujille yhteistä työelämävalmiuksia kehittävää koulutusta hankitaan ostopalveluna vuosittain. Lisäksi osallistujille hankitaan yksilöllisen tarpeen mukaan korttikoulutuksia. Oppilaitosten kanssa yhteistyössä järjestetään osallistujille mahdollisuus suorittaa ammatillisten tutkintojen osia esim. luonnonvara- ja hyvinvointialoilla.

Työpajan kehittäminen

Puolangan ja Hyrynsalmen työpajoista kehitetään sisällöllisesti ja toiminnallisesti monipuolisia valmennuspajoja, joissa osallistujien ammattitaitoa ja osaamista on mahdollista kasvattaa 2000-luvun työmarkkinoiden vaatimuksia vastaavaksi. Työpajat toimivat oppimisympäristöinä, joissa osallistujien tekemä työ opinnollistetaan eli osaaminen tunnustetaan ja tehdään näkyväksi. Osaaminen voidaan joissakin tilanteissa rinnastaa opintosuoritukseen.

Ulkoinen arviointi

Hankkeen toimenpiteiden tarkoituksenmukaisuuden arvioimiseksi ja toiminnan kehittämiseksi teetetään ulkoinen arviointi.

Hankkeen tuloksena kohderyhmän osallisuus paranee, osaaminen kehittyy, koulutusmyönteisyys lisääntyy ja työllistymisvalmiudet paranevat. Osallistujien työelämävalmiuksia ylläpitämällä ja kehittämällä pystytään osittain vastaamaan työnantajien tulevaisuuden työvoimatarpeisiin.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 1.8.2015 – 30.6.2018 ja kokonaiskustannusarvio on 808 324 €, johon haetaan TL 5 ESR ja valtion rahoitusta 646 659 €.

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hankehakemus on jätetty toimintalinjalle 5, jossa kohderyhmänä tulee olla kaikkein vaikeimmassa työmarkkinaasemassa olevat työttömät ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat henkilöt. Toimintalinjan 5 keskeinen tavoite on ensisijaisesti osallistujien työ- ja toimintakyvyn paraneminen ja useimmilla henkilöillä työllistyminen avoimille työmarkkinoille tai koulutukseen hakeutuminen on vasta pidemmän tähtäimen tavoitteena. Työtä maaseudulla -hankkeeseen suunnitellut toimenpiteet ja tavoitteet vastaavat enemmän toimintalinjan 3 Työllisyys ja työvoimanliikkuvuus erityistavoitteen 6.1 Nuorten ja muiden

heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edistäminen-sisältöjä. Tästä näkökulmasta hanke on väärässä toimintalinjassa.

Hakijan kanssa on keskusteltu hankkeen suuntaamisesta vastaamaan paremmin toimintalinjan 5 tavoitteita, mutta tehtyjen päivitysten jälkeenkin hanke ei tue toimintalinjan 5 tavoitteita riittävästi. Näin ollen hanke ei täytä yleisenä valintaperusteena olevaa arviointikohtaa "Hakijan (tai tuen siirronsaajan) toteuttajaorganisaatio ja hankkeen tuettavan toiminnan toimenpiteet ovat ohjelman erityistavoitteen mukaisia".

Hankehakemuksessa on hyvin pitkälti rakenteeltaan ja toiminnan sisällöltään samankaltaisia elementtejä kuin aiemmissa Ylä-Kainuuseen (Puolanka, Hyrynsalmi) rahoitetuissa hankkeissa (mm. Kullervo joka päättyy 30.6.2015, Kotvanen ja TALAS), joten hankkeen uutuusarvo jää varsin ohueksi. Vaikka aiemmat hankkeet ovat toteutuneet hyvin ja toiminta on ollut laadukasta, jälleen uuden samankaltaisen hankkeen rahoittamisessa olisi yleisen toimintatuen luonne. Yleisen valintaperusteen mukaisesti hankkeen saamaa tukea ei saa käyttää yleisenä toimintatukena.

Hankkeen kustannushyöty ja kustannustehokkuus eivät ole riittävällä tasolla. Hankkeen kokonaisbudjetiksi muodostuu yli 1,5 M€, joka on käytössä olevien myöntövaltuuksienkin valossa ylimitoitettu. Hankkeeseen kohdistuva rahallinen panos suhteessa kohderyhmän kokoon sekä ennakoituihin tuloksiin olisi huomattavan suuri.

Kainuun MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 15.6.2015. Käytyjen keskustelujen ja rahoittajan arviossa esittämien perusteluiden pohjalta ei puoltanut hankkeen rahoittamista.

Erillisenä liitteenä valmistelijan tekemä valintamuistio.

Lisätietoja hankkeesta antaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta rahoitusasiantuntija Verna Mustonen, puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Viitaten MYR sihteeristön päätökseen ja rahoittajan tekemään arvioon hankkeesta maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) ei puolla hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) ei puoltanut hankkeen rahoittamista.

Harri Peltola esteellisenä ei osallistunut tämän pykälän käsittelyyn.

